ATA Nº 050/94    		   	                                     Aos trinta dias do mês de novembro de mil novecentos e noventa e quatro, às dezenove horas, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Engenho Velho - RS, realizou-se a 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, da 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA, da 1ª LEGISLATURA, sob a presidência do Vereador 	OSCAR JUSCELINO BEHM e presentes os Vereadores: LEOVALDO ALVES DA ROSA, LAUDELINO ROTAVA, JOVELINO JOÃO VOLPI, JACÓ ALGARVE, IDACIR BERNADELLI, EDMAR FRIGERI, DELOIR FEDERICI e JOÃO MARIA DOS SANTOS. Também presente o Assessor Legislativo Dr. Nelso S. Trevisan. O Presidente, após ter passado o Livro de Presenças e verificado o “Quorum” Legal, pediu ao Vereador João Maria dos Santos que fizesse a leitura de um trecho da Bíblia. Na seqüência, e seguindo as normas regimentais das Sessões extraordinárias, passou-se para os trabalhos da ORDEM DO DIA, onde colocou em votação o PROJETO DE LEI Nº 028/94, “PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DA LEI MUNICIPAL Nº 077/94, DE 25.05.1994”. Não havendo discussão, em votação foi aprovado por unanimidade. Sendo estas as matérias da Sessão Extraordinária, o Presidente encerrou a mesma, agradecendo a presença dos vereadores e demais presentes. Nada  mais a constar eu, Laudelino Rotava, 1º Secretário da Mesa, orientei o Sr. Cesarlei Carpenedo, Secretário Administrativo da Câmara que lavrasse a presente ATA que, após revisada pelo Assessor Legislativo Dr. Nelso S. Trevisan, distribuída em avulso, lida e aprovada, será assinada por mim e pelos vereadores.

Oscar Juscelino Behm

Leovaldo Alves da Rosa

Laudelino Rotava

Jovelino João Volpi

Jacó Algarve

Idacir Bernadelli

Edmar Frigeri

Deloir Federici

João Maria dos Santos